R E Q U E R I M E N T O  Nº.  412
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Casa Noturna ANITA, localizada à Rua Joaquim da Lyra Brandão, na Vila Santana, possui várias irregularidades, além de permanecer em pleno funcionamento sem qualquer Alvará expedido pela Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que o prédio em que a mesma está instalada não possui forro ou qualquer revestimento acústico;

CONSIDERANDO que não há qualquer tratamento acústico para saída de som daquele estabelecimento;

CONSIDERANDO que referida situação incomoda vários moradores daquela localidade, visto que o som produzido por aquele estabelecimento não permite o repouso dos moradores locais durante o período noturno, principalmente aos finais de semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor DR. LUCIANO JOSÉ FORSTER,  MM. Juiz de Direito da 2ª. Vara Judicial da Comarca de Botucatu, solicitando informar da possibilidade de proibir o funcionamento da Casa Noturna ANITA, localizada à Rua Joaquim da Lyra Brandão, na Vila Santana, visto que a mesma possui diversas irregularidades, além de incomodar os moradores locais, em virtude do som produzido durante seu funcionamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2002.

Vereador Autor CULA

- PSD -